1

SECRETARIA DE PORTOS
AGÊNCIA NACIONAL DE TRANSPORTES AQUAVIÁRIOS (ANTAQ)

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR E DE
NÍVEL MÉDIO

EDITAL Nº 14 – ANTAQ, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA AGÊNCIA NACIONAL DE TRANSPORTES AQUAVIÁRIOS torna públicos o
resultado final na perícia médica dos candidatos que se declararam com deficiência e o resultado final
no concurso, somente para os cargos de nível médio, referentes ao concurso para provimento de vagas
em cargos de nível superior e de nível médio.
1 RESULTADO FINAL NA PERÍCIA MÉDICA DOS CANDIDATOS QUE SE DECLARARAM COM DEFICIÊNCIA,
SOMENTE PARA OS CARGOS DE NÍVEL MÉDIO
1.1 Resultado final na perícia médica dos candidatos que se declararam com deficiência, somente para
os cargos de nível médio, na seguinte ordem: cargo/área/localidade de vaga, número de inscrição e
nome do candidato em ordem alfabética.
1.1.1 CARGO 7: TÉCNICO ADMINISTRATIVO/BRASÍLIA/DF
10032332, Adriano Sena Lopes / 10028259, Caio Cesar Sousa Silva / 10004033, Cicero Gomes dos Reis /
10035126, Paula Vellasco Vassallo Garofalo / 10040696, Sandra Barbosa Moreira.
1.1.2 CARGO 8: TÉCNICO EM REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTES
AQUAVIÁRIOS/SALVADOR/BA
10015733, Jose Angelo Carvalho Vita.
1.1.3 CARGO 8: TÉCNICO EM REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTES AQUAVIÁRIOS/VITÓRIA/ES
10008527, Andre Giestas Ferreira.
1.1.4 CARGO 8: TÉCNICO EM REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTES
AQUAVIÁRIOS/FLORIANÓPOLIS/SC
10053317, Darlan de Andrade Guarezi / 10081201, Fernanda Denise Satler / 10005064, Thiago Eduardo
de Menezes Pinheiro.
2 DO RESULTADO FINAL NO CONCURSO
2.1 Resultado final no concurso público, na seguinte ordem: cargo/área/localidade de vaga, número de
inscrição, nome do candidato em ordem de classificação, nota final e classificação final no concurso
público.
2.1.1 CARGO 7: TÉCNICO ADMINISTRATIVO/SALVADOR/BA
10069831, Amanda Almeida Brito, 120.58, 1 / 10065751, Josiane Oliveira Damaceno, 120.09, 2 /
10099066, Luis Fernando Madrid Marveira, 118.83, 3 / 10029330, Diogo Caliman Ceschim, 117.69, 4.
2.1.1.1 Resultado final no concurso público do candidato que se autodeclarou preto ou pardo, na
seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem de classificação, nota final e
classificação final no concurso público.
10000009, Marcel Jean Silva de Lima, 108.69, 1.
2.1.2 CARGO 7: TÉCNICO ADMINISTRATIVO/BRASÍLIA /DF
10027345, Ana Clebia do Nascimento Torres, 126.27, 1 / 10037276, Marcus do Prado Amorim, 123.48, 2
/ 10053757, Ana Cristina de Paiva, 122.12, 3 / 10014617, Hugo Delleon Miranda, 121.02, 4 / 10069918,
Diego Correia de Oliveira, 120.93, 5 / 10025784, Andres Federico Sugasti, 120.40, 6 / 10010649, Pedro
Henrique Fernandes Macedo, 119.97, 7 / 10021834, Sergio Eduardo de Araujo, 119.89, 8 / 10015025,
Lays Figueiredo Rodrigues, 119.83, 9 / 10039924, Aliny de Fatima Pereira, 119.72, 10 / 10067117,
Ricardo Alvim Dusi, 119.51, 11 / 10060988, Alexandre Dal Fior de Figueiredo, 118.67, 12 / 10018273,
Bruna Coelho Carvalho, 118.51, 13 / 10017021, Paula Cristina Margotto, 118.37, 14 / 10051091, Thales
Carvalho Soares da Silva, 117.86, 15 / 10012367, Matheus Oliveira Dias, 117.08, 16 / 10045377, Joao
Paulo Melo Nacarate, 117.02, 17 / 10047153, Wanessa Sarzedas Marques, 116.41, 18 / 10040532,
Natalia Grasiele Alves de Sousa, 116.35, 19 / 10017412, Vanessa Simas Figueiredo, 115.93, 20 /

2

10018436, Luisa Foizer Teixeira, 115.93, 21 / 10030027, Carlos Vinicius Ferreira Santana, 115.80, 22 /
10000271, Caio Cesar Spindola Fajardo Pintos, 115.67, 23 / 10018852, Alexandre Caixeta Albuquerque,
115.58, 24 / 10031657, Vitor Silva dos Santos, 115.38, 25 / 10048736, Ane Elise Stopassoli, 114.97, 26 /
10036146, Flavia Alvares Pacheco, 114.96, 27 / 10006216, Tulio Panerai Carneiro, 114.81, 28 /
10025972, Renata Emi Higasi, 114.50, 29 / 10099922, Henrique Dione Silva, 114.41, 30 / 10064333,
Felipe Oliveira Lima, 114.24, 31 / 10017094, Murilo Costa Orion, 114.16, 32 / 10035639, Rodrigo dos
Reis Sorato, 113.56, 33 / 10084047, Jason Trevisan Torres, 113.38, 34 / 10036715, Isabel Cavalcanti
Albuquerque Bernardes, 113.31, 35 / 10018684, Mayara Elis Ferreira de Melo, 113.30, 36 / 10002953,
Arthur Alencar de Andrade, 112.83, 37 / 10045289, Jocimar Alves de Macedo, 112.41, 38 / 10004448,
Ana Clara Rezende dos Santos, 112.27, 39.
2.1.2.1 Resultado final no concurso público dos candidatos qualificados na perícia médica como
pessoas com deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem de
classificação, nota final e classificação final no concurso público.
10035126, Paula Vellasco Vassallo Garofalo, 101.83, 1 / 10040696, Sandra Barbosa Moreira, 90.06, 2 /
10032332, Adriano Sena Lopes, 88.57, 3.
2.1.2.2 Resultado final no concurso público dos candidatos que se autodeclararam pretos ou pardos, na
seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem de classificação, nota final e
classificação final no concurso público.
10040532, Natalia Grasiele Alves de Sousa, 116.35, 1 / 10031657, Vitor Silva dos Santos, 115.38, 2 /
10017094, Murilo Costa Orion, 114.16, 3 / 10004632, Erica Fernanda da Silva Cortes, 111.93, 4 /
10074790, Elida Quirino Ribeiro, 111.28, 5 / 10094063, Jorge Carvalho da Silva, 110.31, 6 / 10047748,
Eliete Rodrigues Paulino, 109.64, 7 / 10047966, Daiane dos Santos Cazumba, 108.90, 8 / 10075183,
Monica Cristinne Pinheiro Coelho, 108.55, 9 / 10092153, Daniel da Silva Rocha Soares de Souza, 107.81,
10.
2.1.3 CARGO 7: TÉCNICO ADMINISTRATIVO/PORTO VELHO/RO
10067483, Tiago Nunes Carvalho, 108.84, 1 / 10015922, Paulo Henrique Lopes Lemos, 102.57, 2 /
10009089, Anderson Pinheiro da Silva, 101.61, 3 / 10068363, Antonio Neilton Pereira Lima, 100.20, 4.
2.1.3.1 Resultado final no concurso público do candidato que se autodeclarou preto ou pardo, na
seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem de classificação, nota final e
classificação final no concurso público.
10009089, Anderson Pinheiro da Silva, 101.61, 1.
2.1.4 CARGO 8: TÉCNICO EM REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTES
AQUAVIÁRIOS/MANAUS/AM
10017356, Romulo Taigy Pires de Queiroz, 107.53, 1 / 10073805, Luiz Carlos de Souza Junior*, 97.79, 2 /
10033359, Pedro Leonardo Martine Pastre, 97.11, 3 / 10072956, Isaac Ramos, 93.19, 4 / 10069613,
Fabio Souza Machado, 91.46, 5 / 10075044, Flavio Rodrigues de Castro, 90.23, 6 / 10078242, Mauricio
Coutinho de Faria e Cunha, 89.55, 7 / 10066800, Luiz Rogerio Goes de Britto, 89.46, 8 / 10011326, Joao
Antonio da Costa Lagranha, 85.32, 9 / 10003550, Jorge David Silva Frazao Junior, 83.44, 10 / 10052007,
Rogerio Silva dos Anjos, 83.36, 11.
(*) Candidato retirado do sistema de cotas em decorrência do art. 3º da Lei 12.990.
2.1.4.1 Resultado final no concurso público dos candidatos que se autodeclararam pretos ou pardos, na
seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem de classificação, nota final e
classificação final no concurso público.
10052007, Rogerio Silva dos Anjos, 83.36, 1 / 10097883, Andre Luiz Souza Ferraz, 81.25, 2 / 10083569,
Pedro Teixeira Cabral, 77.31, 3.
2.1.5 CARGO 8: TÉCNICO EM REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTES AQUAVIÁRIOS/
SALVADOR/BA
10059277, Lucas Santiago Leite, 109.36, 1 / 10000947, Alex Pedroso de Souza, 105.13, 2 / 10043901,
Claudio dos Santos Junior*, 104.96, 3 / 10001823, Thais Souza de Matos, 103.61, 4 / 10023288, Rafael

3

de Souza Pereira, 101.27, 5 / 10073884, Jairo Sardeiro Bezerra, 98.68, 6 / 10082040, Anderson Luz de
Carvalho, 97.22, 7 / 10040980, Cristina Ribeiro Damasceno, 96.37, 8 / 10029703, Jose Rene Ferreira
Martins e Silva, 94.96, 9 / 10107763, Lucas de Souza Pinto Valente, 91.92, 10 / 10065741, Albert Lucena
de Medeiros, 90.43, 11 / 10014253, Ricardo Lima de Almeida, 88.03, 12 / 10074009, Marcelo Alves
Santana, 87.58, 13.
(*) Candidato retirado do sistema de cotas em decorrência do art. 3º da Lei 12.990.
2.1.5.1 Resultado final no concurso público dos candidatos qualificados na perícia médica como
pessoas com deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem de
classificação, nota final e classificação final no concurso público.
10015733, Jose Angelo Carvalho Vita, 50.81, 1.
2.1.5.2 Resultado final no concurso público dos candidatos que se autodeclararam pretos ou pardos, na
seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem de classificação, nota final e
classificação final no concurso público.
10073884, Jairo Sardeiro Bezerra, 98.68, 1 / 10029703, Jose Rene Ferreira Martins e Silva, 94.96, 2 /
10074009, Marcelo Alves Santana, 87.58, 3 / 10038392, Marcus Vinicius Gomes Bezerra, 84.42, 4.
2.1.6 CARGO 8: TÉCNICO EM REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTES
AQUAVIÁRIOS/FORTALEZA/CE
10010463, Artur Araujo de Moura Fe, 114.50, 1 / 10036306, Germano Franklin Costa Luz, 92.04, 2 /
10078328, Paulo Savio Maciel Vasconcelos, 88.31, 3 / 10064676, Francisco Ricardo Fernandes Monteiro,
86.33, 4.
2.1.6.1 Resultado final no concurso público do candidato que se autodeclarou preto ou pardo, na
seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem de classificação, nota final e
classificação final no concurso público.
10097229, Joao Natalino Freitas Reis, 92.60, 1.
2.1.7 CARGO 8: TÉCNICO EM REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTES AQUAVIÁRIOS/BRASÍLIA/DF
10054908, Henrique de Assis Serra, 123.26, 1 / 10009621, Eduardo Bossard Bartolo, 111.63, 2 /
10033352, Levi Belem Teles, 107.26, 3 / 10028422, Anderson Paz da Silva, 107.03, 4 / 10001474,
Rodolpho Emerson Silva de Vasconcellos*, 104.11, 5 / 10054179, Marcelo Andre Ferreira Leite, 102.40,
6 / 10044647, Fabricio Henrique Tavares Fernandes, 101.75, 7 / 10089480, Fernando Paiva Nunes,
101.73, 8 / 10052614, Jonathan Miranda dos Santos Souza, 101.22, 9 / 10068205, Aline Caeiro Leite
Minguta, 99.56, 10 / 10008914, Michael Gleidson Araujo Cunha*, 99.40, 11 / 10097416, Andre Melo de
Abreu*, 98.50, 12 / 10063499, Robert Santana da Silva, 97.40, 13 / 10055559, Venina de Souza Oliveira,
96.90, 14 / 10004787, Heitor Rodrigues Araujo Campos, 96.69, 15 / 10068033, Felipe Goncalves
Mantuan*, 96.58, 16 / 10098028, Wellington Marques Rodrigues*, 96.44, 17 / 10057468, Felipe Pugian
Jardim, 96.32, 18 / 10074103, Leonardo de Souza Silva Reis*, 95.71, 19 / 10048331, Vinicius de Souza
Campello, 94.66, 20 / 10067814, Joao Rodrigues Pinto Filho, 93.89, 21 / 10019070, Victor Barreto Alves
de Saboia, 93.36, 22 / 10060216, Jeovane de Oliveira Cazer, 93.19, 23 / 10024904, Leticia Junqueira
Theiss, 93.01, 24 / 10020425, Juliana Marzullo Pedreira, 92.96, 25 / 10027273, Carolina Dias da Cunha,
92.84, 26 / 10040243, Maria Luiza Nascentes Tanizaki, 92.84, 27 / 10032767, Dimas Moreira Soares,
92.52, 28 / 10046040, Danusa Vieira Feitosa, 92.38, 29 / 10031382, Gabriel Bastos Goncalves, 91.98, 30
/ 10032629, Ricardo de Lima Teixeira, 91.51, 31 / 10070546, Fabiano Andrade Almeida, 91.18, 32 /
10017741, Yuri Paula Leite Paz, 91.07, 33 / 10000565, Renata Correa Ribeiro, 90.68, 34 / 10022428, Luiz
Henrique de Souza Rocha, 90.55, 35 / 10107797, Ryan de Matos Farias, 90.19, 36 / 10074980, Aretta de
Andrade Assis Gomes, 89.61, 37 / 10027377, Carla Cristina de Araujo Barreto, 89.20, 38 / 10057637,
Diego Vilela Menezes, 88.41, 39 / 10014258, Milva Pinheiro Capanema, 88.38, 40 / 10037796, Michely
Vieira Santos, 88.26, 41 / 10079957, Hiago Maciel de Carvalho Barbosa, 87.41, 42 / 10058931, Barbara
Gabriel Shignorelli, 87.19, 43 / 10066037, Marcio dos Santos Galvao, 87.15, 44 / 10032538, Pedro Paulo
Bartholo Ghiraldini, 87.10, 45 / 10076839, Elizabete Thomas Burkhardt, 86.96, 46 / 10012465, Sandra
Oliveira de Almeida, 86.94, 47 / 10078797, Karina Gomes de Sena, 86.93, 48.

4

(*) Candidatos retirados do sistema de cotas em decorrência do art. 3º da Lei 12.990.
2.1.7.1 Resultado final no concurso público dos candidatos que se autodeclararam pretos ou pardos,
na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem de classificação, nota final e
classificação final no concurso público.
10070546, Fabiano Andrade Almeida, 91.18, 1 / 10107797, Ryan de Matos Farias, 90.19, 2 / 10074980,
Aretta de Andrade Assis Gomes, 89.61, 3 / 10079957, Hiago Maciel de Carvalho Barbosa, 87.41, 4 /
10042883, Clarissa Abreu Cruz, 86.36, 5 / 10057024, Felipe Sousa Sa, 85.48, 6 / 10041996, Rodrigo
Freitas Andrade, 85.18, 7 / 10059530, Thiago Souza Nunes Rodrigues, 85.09, 8 / 10101900, Mario
Ciccarelli Neto, 83.57, 9 / 10001683, Thiago Correia Borges, 82.23, 10 / 10016771, Douglas Plice de
Sousa, 81.94, 11 / 10032675, Nilson Monteiro da Silva, 81.85, 12.
2.1.8 CARGO 8: TÉCNICO EM REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTES AQUAVIÁRIOS/VITÓRIA/ES
10054439, Cassio Becacici Esteves Vianna, 102.00, 1 / 10060633, Gelcimar Lopes de Oliveira, 98.70, 2 /
10054991, Solange Rosa da Silva, 95.35, 3 / 10001822, Alan Guariento, 92.35, 4.
2.1.8.1 Resultado final no concurso público do candidato qualificado na perícia médica como pessoa
com deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem de
classificação, nota final e classificação final no concurso público.
10008527, Andre Giestas Ferreira, 72.58, 1.
2.1.9 CARGO 8: TÉCNICO EM REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTES AQUAVIÁRIOS/SÃO
LUÍS/MA
10042357, Reyson Botentuit de Assis, 105.06, 1 / 10065181, Belisa Belchior Costa, 85.03, 2.
2.1.10 CARGO 8: TÉCNICO EM REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTES AQUAVIÁRIOS/BELÉM/PA
10106693, Allef Jordy Garcia Rodrigues*, 96.79, 1 / 10060930, Marcos Garbe, 96.28, 2 / 10018486, Jean
Josias dos Santos Figueiredo, 95.67, 3 / 10079031, Tamara de Alcantara Dias, 88.17, 4 / 10047347, Flavio
de Lima Queiroz, 83.14, 5 / 10094126, Diego Rui Barra e Silva, 82.92, 6 / 10042538, Rodrigo Wanzeler
dos Santos Costa, 82.78, 7 / 10066116, Rennan Lemos da Silva, 81.51, 8 / 10057610, Hugo Mateus dos
Santos, 79.28, 9 / 10039764, Jackson dos Santos Oliveira, 78.24, 10 / 10081408, Antonio Luiz da Silva,
77.30, 11 / 10051982, Sandino Mota de Sousa, 76.94, 12 / 10029958, Christian Perrotta da Silva, 76.59,
13 / 10008941, Raoni Batista de Sousa, 75.88, 14.
(*) Candidato retirado do sistema de cotas em decorrência do art. 3º da Lei 12.990.
2.1.10.1 Resultado final no concurso público dos candidatos que se autodeclararam pretos ou pardos,
na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem de classificação, nota final e
classificação final no concurso público.
10047347, Flavio de Lima Queiroz, 83.14, 1 / 10094126, Diego Rui Barra e Silva, 82.92, 2 / 10057610,
Hugo Mateus dos Santos, 79.28, 3 / 10081408, Antonio Luiz da Silva, 77.30, 4.
2.1.11 CARGO 8: TÉCNICO EM REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTES AQUAVIÁRIOS/RECIFE/PE
10033094, Raquel Galvao de Santana, 102.86, 1 / 10085155, Ericka de Oliveira Farias, 97.53, 2 /
10032378, Flavio Roberto Lemos Silva, 96.53, 3 / 10072168, Devanildo Antonio dos Anjos, 95.75, 4 /
10019251, Nalinael de Paula Rodrigues, 94.52, 5 / 10006852, Cleiton Clebson Amaro da Silva, 94.11, 6 /
10034083, Joao Henrique Araujo de Souza, 92.43, 7.
2.1.11.1 Resultado final no concurso público dos candidatos que se autodeclararam pretos ou pardos,
na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem de classificação, nota final e
classificação final no concurso público.
10072168, Devanildo Antonio dos Anjos, 95.75, 1 / 10019251, Nalinael de Paula Rodrigues, 94.52, 2.
2.1.12 CARGO 8: TÉCNICO EM REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTES
AQUAVIÁRIOS/PARANAGUÁ/PR
10081698, Marcelo Andrigo Bianchi, 105.97, 1 / 10057191, Eliandro Ronael Gilbert, 102.51, 2 /
10016543, Jouber Victor Cherchiglia, 93.77, 3 / 10071181, Karla Regina Schultz Mazini, 82.61, 4 /
10079136, Yuri Raion de Jesus Ramos, 80.08, 5.

5

2.1.13 CARGO 8: TÉCNICO EM REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTES AQUAVIÁRIOS/PORTO
ALEGRE/RS
10048497, Luis Eduardo Bender, 93.38, 1 / 10014270, Eliseu Fernando Silveira de Carvalho, 88.57, 2 /
10061640, Felipe Marques Couto, 81.69, 3.
2.1.14 CARGO 8: TÉCNICO EM REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTES
AQUAVIÁRIOS/FLORIANÓPOLIS/SC
10082786, Leonardo Coelho Bruggemann, 113.12, 1 / 10034026, Joao Paulo Kato, 112.82, 2 / 10077197,
Cassio Jose Alves Camargo Vieira Gomes, 110.48, 3 / 10107413, Luciane Eichelt, 103.78, 4 / 10051680,
Maycon Cristi da Silva Maraschin, 103.53, 5 / 10074717, Felipe Santos Sesquim, 101.91, 6 / 10052866,
Rodrigo Ferreira Velasco, 100.75, 7 / 10046465, Gladinston Luciano Manenti Silvestrini, 97.42, 8 /
10099984, Michel Henrique Pereira, 97.11, 9 / 10040997, Jordach Schveitzer, 96.93, 10 / 10110192,
Kleber Alves Freitas, 94.34, 11 / 10040502, Giordano Carlo Paiola, 93.48, 12 / 10005064, Thiago Eduardo
de Menezes Pinheiro, 92.83, 13 / 10026523, Eugenio Wendy Vieira e Silva, 90.81, 14 / 10067447,
Leandro dos Santos da Rosa, 87.24, 15 / 10071464, Daniel Oliveira Lira, 86.53, 16.
2.1.14.1 Resultado final no concurso público dos candidatos qualificados na perícia médica como
pessoas com deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem de
classificação, nota final e classificação final no concurso público.
10005064, Thiago Eduardo de Menezes Pinheiro, 92.83, 1 / 10053317, Darlan de Andrade Guarezi,
78.66, 2.
2.1.14.2 Resultado final no concurso público dos candidatos que se autodeclararam pretos ou pardos,
na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem de classificação, nota final e
classificação final no concurso público.
10051680, Maycon Cristi da Silva Maraschin, 103.53, 1 / 10052866, Rodrigo Ferreira Velasco, 100.75, 2 /
10026523, Eugenio Wendy Vieira e Silva, 90.81, 3 / 10067447, Leandro dos Santos da Rosa, 87.24, 4.
2.1.15 CARGO 8: TÉCNICO EM REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTES AQUAVIÁRIOS/SÃO
PAULO/SP
10057515, Mariana Rosa da Silva*, 106.44, 1 / 10069496, Lucas Yasuyuki Koroku, 104.27, 2 / 10072578,
Andre Augusto Pereira Lopes, 101.41, 3 / 10047485, Cibelle Pereira Soares, 99.58, 4 / 10084797, Cristina
Saemi Katae, 95.11, 5 / 10026430, Paulo Sergio Camolesi, 94.81, 6 / 10000472, Erika Ishara, 92.01, 7.
(*) Candidata retirada do sistema de cotas em decorrência do art. 3º da Lei 12.990.
2.1.15.1 Resultado final no concurso público da candidata que se autodeclarou preta ou parda, na
seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem de classificação, nota final e
classificação final no concurso público.
10008869, Patricia Vieira Sotelo, 84.97, 1.
3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 As respostas aos recursos interpostos contra o resultado provisório na perícia médica dos candidatos
que se declararam com deficiência estão à disposição dos candidatos a partir da data de publicação
deste edital, no endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/antaq_14.
3.2 O Cespe não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores,
falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização das respostas aos recursos.
3.3 O resultado final no concurso fica devidamente homologado nesta data pelo Diretor-Geral da
Agência Nacional de Transportes Aquaviários.

MÁRIO POVIA
DIRETOR-GERAL DA AGÊNCIA NACIONAL DE TRANSPORTES AQUAVIÁRIOS